
Kom. Gl. Żandarmerii Wojskowej

4

DECYZJA Nr 4/MON
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 8 stycznia 2001 r.

w sprawie szczegółowego zakresu i form działań ochronnych
realizowanych przez Żandarmerię Wojskową.

Na podstawie § 2 pkt 14 rozporządzenia Rady
Ministrów z dnia 9 lipca 1996 r. w sprawie szczegó
łowego zakresu działania Ministra Obrony Narodowej
(Dz. U. Nr 94, poz. 426) zarządza się, co następuje:

1. Do zakresu działania Żandarmerii Wojskowej

należy ochrona:
1) osób zajmujących kierownicze stanowiska

w resorcie Obrony Narodowej, określonych

w załączniku 1 do decyzji;
2) członków wojskowych delegacji zagranicz

nych przebywających na terytorium Rzeczy
pospolitej Polskiej określonych w załączniku

nr 2 do decyzji;
3) innych osób na podstawie odrębnych decyzji

Ministra Obrony Narodowej,
2. Żandarmeria Wojskowa wykonuje zadania

w formie:
1) ochrony bezpośredniej osób;
2) ochrony miejsc pracy;
3) pilotowania kolumn pojazdów;
4) organizowania rozpoznań piro~echniczno-radio

logicznych;
5) ochrony sanitarnej żywienia;

6) czynności rozpoznawczych i prewencyjnych
w,obec obsługi prasowej i radiowo-telewizyjnej.

3. Zandarmeria Wojskowa podejmuje czynności

niezbędne do wykonania zadań ochronnych, a w szcze

gólności:

1) opracowuje koncepcje, plany i instrukcje ochrony

osób;
2) prowadzi działania rozpoznawcze w miejscach cza

sowego pobytu osób ochranianych;
3) współdziała z dowódcami jednostek wojskowych

i innych jednostek organizacyjnych resortu Obrony
Narodowej w zakresie ochrony osób oraz piloto
wania kolumn pojazdów przewożących osoby
ochraniane;

4) współdziała z zagranicznymi służbami ochronnymi,

4. Osobom wymienionym w pkt 1 ppkt 1 i 2 przy
sługują formy działań ochronnych określone w pkt 2.

5. Osobom wymienionym w pkt 1 ppkt 3 przysłu

gują działania ochronne, których formy i czas określa Mini
ster Obrony Narodowej na podstawie odrębnej decyzji.

6. Osoby objęte ochroną mogą wystąpić z wnio

skiem do Ministra Obrony Narodowej o odstąpienie od
sprawowania ochrony lub jej ograniczenie. Odstąpienie

od ochrony lub jej ograniczenie następuje na podsta
wie decyzji Ministra Obrony Narodowej. Wzór decyzji
określa załącznik nr 3 do decyzji,

7. Żandarmeria Wojskowa współdziała z Biurem
Ochrony Rządu w sprawach ochrony osób zajmujących

w Rzeczypospolitej Polskiej kierownicze stanowiska
~aństwowe oraz członków delegacji państw obcych
I przedstawicieli organizacji miądzynarodowych w czasie
ich pobytu na terenie obiektów wojskowych.

8. Komórki organizacyjne Ministerstwa Obrony
Narodowej oraz jednostki organizacyjne podporządko

wane Ministrowi lub przez niego nadzorowane, a także

przedsiąbiorstwa państwowe, dla których Minister jest
organem założycielskim przekazują Komendantowi
Głównemu Żandarmerii Wojskowej informacje o zagro
żeniach mogących mieć wpływ na bezpieczeństwo osób
ochranianych.

9. Na wniosek Komendanta Głównego Żandar

merii Wojskowej podmioty, o których mowa w pkt 8
zobowiązane są do udzielania pomocy i wykonywania
określonych czynności związanych z bezpieczeństwem

ochranianych osób.
10. Komendant Główny Żandarmerii Wojskowej

określi formy i sposoby działań ochronnych.
11.Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia

z mocą od dnia podpisania,

Minister Obrony Narodowej: B. KOMOROWSKI



Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej
- 15 - Poz. 4

Załączniki do decyzji Nr 4/MON
Ministra Obrony Narodowej
z dnia 8 stycznia 2001 r. (poz. 4l

Załącznik nr 1

OSOBY ZAJMUJACE KIEROWNICZE STANOWISKA PAŃSTWOWE,

KTÓRYM PRZYSŁUGUJE OCHRONA ŻANDARMERIIWOJSKOWEJ

1. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej.
2. Prezes Rady Ministrów.
3. Marszałek Sejmu.
4. Marszałek Senatu.
5. Minister Obrony Narodowej.
6. Sekretarz Stanu - I Zastępca Ministra Obrony Narodowej.
7. Szef Sztabu Generalnego WP.
8. Podsekretarze Stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej.

Uwaga: - osoby wymienione w pkt 1-4 podlegają ochronie wyłącznie podczas pobytu na terenie obiektów wojskowych,
- osoby wymienione w pkt 6-8 podlegają ochronie wyłącznie podczas wykonywania obowiązków służbowych,

w trakcie których wymagane są szczególne warunki bezpieczeństwa.

Załącznik nr 2

CZŁONKOWIE WOJSKOWYCH DELEGACJI ZAGRANICZNYCH
PRZEBYWAJĄCYCHNA TERYTORIUM RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ,

KTÓRYM PRZYSŁUGUJEOCHRONA ŻANDARMERIIWOJSKOWEJ

1. Sekretarz Generalny Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiegoi jego zastępcy podczas pobytu na te
renie obiektów wojskowych.

2. Przewodniczący i zastępcy przewodniczącego Komitetu Wojskowego Organizacji Traktatu Północno

atlantyckiego .
3. Dowódca i zastępca dowódcy Połączonych Sił Zbrojnych Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego

w Europie.
4. Ministrowie Obrony.
5. Szefowie sztabów generalnych sił zbrojnych.
6. Dowódcy Sojuszniczych Sił Europa Północna i Europa Południowa.

7. Dowódcy rodzajów sił zbrojnych państw, w których wymagane są szczególne warunki bezpieczeństwa.



Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej

MINISTER
OBRONY NARODOWEJ

- 16 -

DECYZJA Nr ..... /MON
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia r.

w sprawie ochrony osób.

Poz. 4

Załącznik nr 3

Na podstawie § decyzji Ministra Obrony Narodowej Nr ./MON z dnia w sprawie

szczegółowego zakresu i form działań ochronnych realizowanych przez Żandarmerię Wojskową, na wniosek

postanawiam:

1. * Objąć ochroną

w okresie od do .

w następujących formach działań ochronnych:

*
2. Zaniechać ochrony

w okresie od do ..

w następujących formach działań ochronnych: .

Minister Obrony Narodowej:

•niepotrzebne skreślić

apruszynski
Cross-Out

apruszynski
Sticky Note
Tu powinno stać "Nr ./MON" - zgodnie ze sprostowaniem zamieszczonym w Dzienniku nr 2/2001

apruszynski
Sticky Note
Usunięte z tego miejsca zgodnie ze sprostowaniem z Dziennika Nr 2/2001




